
ךָ"  – הרב עודד יתָ אֶת עַבְדֶּ ר עָשִׂ ל הָאֱמֶת אֲשֶׁ ל הַחֲסָדִים וּמִכָּ י מִכֹּ "קָטֹנְתִּ

 בס"ד                                                                                                                                                                                                                                                              ערב שבת פרשת "וישלח" תשפ"ג

שבוע טוב מאולפנת חורב

לקראת  מתכונן  אבינו  יעקב  וישלח,  פרשת  בתחילת 

חזרת  לאחר  מלאכים.  אליו  ושולח  עשו  עם  הפגישה 

המלאכים כאשר יעקב שומע מהם כי עשו הולך לקראתו 

יַעֲקֹב  "וַיִיּרָא  התורה  אומרת  עמו,  איש  מאות  וארבע 

וְאֶת  הַצֹּאן  וְאֶת  אִתּוֹ  ר  אֲשֶׁ הָעָם  אֶת  וַיַחַּץ  לוֹ  וַיֵצֶּר  מְאֹד 

אֶל  ו  עֵשָׂ יָבוֹא  אִם  וַיֹאּמֶר  מַחֲנוֹת  נֵי  לִשְׁ ים  מַלִּ וְהַגְּ קָר  הַבָּ

לִפְלֵיטָה".  אָר  שְׁ הַנִּ חֲנֶה  הַמַּ וְהָיָה  הוּ  וְהִכָּ הָאַחַת  חֲנֶה  הַמַּ

רש"י במקום מביא את דברי חז"ל כי "יעקב התקין עצמו 

 - לדורון  ולמלחמה.  לתפילה  לדורון  דברים  לשלושה 

ותעבור המנחה על פניו, לתפילה - אלקי אבי אברהם,  

למלחמה - והיה המחנה הנשאר לפליטה".  

הַחֲסָדִים  ל  מִכֹּ י  "קָטֹנְתִּ לקב"ה  יעקב  אומר  בתפילתו 

י אֶת  י בְמַקְלִי עָבַרְתִּ ךָ כִּ יתָ אֶת עַבְדֶּ ר עָשִׂ ל הָאֱמֶת אֲשֶׁ וּמִכָּ

י"א(. נחלקו  )ל"ב  מַחֲנוֹת"  נֵי  לִשְׁ הָיִיתִי  ה  וְעַתָּ הַזֶהּ  ן  הַיַרְּדֵּ

מכל  "קטונתי  יעקב  של  דבריו  משמעות  מה  הפרשנים 

החסדים ומכל האמת..." 

נתמעטו  החסדים"  מכל  "קטנתי  כותב:  במקום  רש"י 

והאמת שעשית עמי, לכך אני  ידי החסדים  זכויותיי על 

לי  ויגרום  בחטא  נתלכלכתי  משהבטחתני  שמא  ירא 

יעקב חושש שמא הוא כבר  להימסר ביד עשו", כלומר 

קיבל מהקב"ה יותר ממה שמגיע לו. אולי הוא כבר קיבל 

לו  נשארו  לא  וכבר  הטובים,  על מעשיו  והותר שכר  די 

זכויות. ושמא עכשיו הוא כבר לא בדרגה, אשר בה הוא 

ראוי להינצל מעשו. באופן דומה פירש גם הרמב"ן ועוד.

לעומתם כותב הרש"ר הירש: "כבר קטונתי מרוב חסדיך, 

של  המוחלט  בריבוי  לא  נמדד  אדם  של  קומתו  שיעור 

מעשיו, כי אם בריבוי היחסי של מה שעשה לעומת מה 

שקיבל. כולנו עומדים בסכנה להיות פחות ככל שיש לנו 

יותר". 

הרש"ר הירש מלמד אותנו כי שיעור קומת האדם, מעלתו 

הטובים,  מעשיו  של  יוצא  פועל  אינם  ה',  לפני  ומעמדו 

אדם  כל  עושה, שהרי  טובים שהוא  ומעשים  מצוות  של 

מתחיל בנקודה שונה את חייו. כל אדם קיבל עם לידתו 

ובמהלך חייו מטען אחר, הן ברוחניות והן בגשמיות. אי 

אפשר להשוות אדם עשיר המקיים מצוות צדקה בהידור 

ובקלות, לאדם עני המקיים מצוות צדקה בצמצום ובקושי 

רב. אי אפשר להשוות אדם מוכשר ללימוד אשר מגיע 

להישגים גבוהים בקלות לאדם המתקשה בלימוד, ובכל 

אפשר  אי  כן,  כמו  רב.  בקושי  תלמודו  על  שוקד  זאת 

שלא  למי  ולמצוות  לתורה  חינוך  שקיבל  אדם  להשוות 

זכה לכך, וכן על זה הדרך.

שיעור קומת האדם לפי הרש"ר הירש, נמדד ביחס בין מה 

שהאדם קיבל כל חייו, לבין מה שהוא עשה עם מה שהוא 

קיבל. ככל שאדם מקבל יותר, שיעור קומתו הולך וקטן 

אם הוא לא יודע מה וכיצד לעשות עם כל השפע שקיבל.

יעקב אומר לקב"ה בתפילתו, "קטונתי מכל החסדים", 

הרעיף  שהקב"ה  טובה  מרוב  שמא  חושש  יעקב  כלומר 

מה  בין  במאזן  שמא  וקטן.  הולך  קומתו  שיעור  עליו, 

שהקב"ה נתן לו לבין מה שהוא עשה, הוא לא יצא ידי 

חובתו.

יותר, שיעור  יש כאן שיעור עצום - ככל שאדם מקבל 

יותר, שיעור קומתו  נותן  וקטן, ככל שהוא  קומתו הולך 

הולך וגדל. 

יהי רצון שנצליח כולנו להשפיע מהטוב שאנו מקבלים, 

בכל מקום בו אנו נמצאים.



תלמידות והורים יקרים,

ברצוננו לעדכן בנעשה באולפנא בשבועיים החולפים:

יד ושם- שכבת י"א
במסגרת לימוד נושא השואה בשיעורי היסטוריה יצאו בנות שכבת י"א לסיור במוזיאון ההיסטורי של יד ושם. בסיור 

ניצולים ועסקו בדילמות ערכיות איתן התמודדו היהודים  נחשפו הבנות למידע רב על השואה, שמעו סיפורים של 

במהלך התקופה.

 

לימוד לע"נ רנה שנרב 
בימי שני בהפסקה הגדולה מתקיים לימוד בבית המדרש לעילוי נשמת רנה שנרב הי"ד.

את הלימוד מעבירה אמונה חליפה מכיתה י'3, בשיתוף עמותת "קול רנה".

כולן מוזמנות להגיע!

לשמה ט'
השבוע בתכנית לשמה שמעו בנות שכבת ט' שיחה תורנית על "תאוריית החלון השבור" - כיצד שימת הלב לפרטים הקטנים 

ושינוי מינורי בהתנהלות היומיומית הם המפתח לשינויים הגדולים ולהתקדמות משמעותית בעבודת המידות. פעילות 

המדריכות עסקה בהצבת מטרות ובניית חיים שמבוססים על שאיפות גבוהות. בערב נהנו הבנות מפעילות "שרינקי דינקס" 

מיוחדת - כל אחת מהן הכינה מחזיקי מפתחות משמחים!



טיול שנתי- שכבת ח'
בשבוע שעבר יצאה שכבת ח' לטיול שנתי 

בגליל.

הטיול התחיל ביום רביעי במסלול מים 

בעין חרדלית והסתיים בחוף הים המיוחד 

שמתחת לראש הנקרה. לאחר לינה 

באכסניית שיר למעלות במעלות ירדו הבנות 

ביום חמישי את צוק הארבל המאתגר, ולאחר 

מכן המשיכו לשכשוך בעין נון. הטיול הסתיים 

בתפילה בקבר רבי מאיר בעל הנס.

תודה רבה לגרשון ולצוות המלווה. 



סיור מגמה תורנית
המגמה התורנית )כיתות י' - י"ב( נסעה שבוע שעבר לתפילה בקבר רחל. בנוסף לתפילה המשמעותית, הבנות 

שמעו הסבר על ההתיישבות במקום מפי נריה סויסה הלומד בישיבת "בני רחל" הצמודה לקבר רחל.

תודה רבה לרב שי על תכנון וליווי הסיור.

שבוע זהירות בדרכים
זהירות  ניר שמיר, במסגרת שבוע  ז'-י' בשיחה מרתקת מפי  ביום שלישי, ה' בכסלו, השתתפו בנות שכבות 

בדרכים. ניר הביא את סיפור חייו בדבר נכות שנגרמה לו בעקבות תאונת דרכים חמורה שעבר. 

הבנות הפיקו מסרים ותובנות, והבינו עד כמה חשוב לשמור על ביטחון אישי בדרכים.

מגמת אמנות
בנות שכבת י"א-י"ב של מגמת אמנות יצאו למוזיאון ישראל לחוות בשטח את נושאי לימודיהן במגמה. 

הבנות נפגשו עם האמנות האימפרסיוניסטית, הפוסט אימפרסיוניסטית והפוביסטית, וקינחו בתערוכה 

המדוברת והמעולה של האמנית הישראלית סיגלית לנדאו. 



יום יקירות

ביום חמישי, ז' בכסלו, התקיים יום היקירות המסורתי לכל בנות האולפנא. 

הבנות קישטו ועיצבו את קירות הכיתות לפי רצונן, בליווי המחנכות.

הבנות בחרו משפט ועיצבו אותו על הקיר באמצעות טפטים מיוחדים. 

על שאר קירות הכיתה הוסיפו הבנות עיצובים מיוחדים ובין היתר, מקרמה, 

מדפים, עציצים וכדו'.

הבנות נהנו מאוד, והתוצרים מקסימים!



אסטרונומיה
לכלל  פתוחה  הייתה  בנבחרת  ההשתתפות  רמון.  אילן  ע"ש  הארצית  בתחרות  אסטרונומיה  נבחרת  תלמידות  השתתפו  השבוע 

להצטרף  שבחרו  המקסימות  הבנות  וחלל.  אסטרונומיה  של  בנושאים  ולחקור  ללמוד  שמעוניינות  ז'-ח'-ט'  מכיתות  התלמידות 

לנבחרת עבדו קשה, למדו, חקרו, חיפשו וענו על שאלות החידון, שהיה קשה במיוחד. 

בעוד כשבועיים יהיו תוצאות ונקווה כי יעפילו לשלב הבא.

 יישר כוח גדול לתלמידות ובהצלחה בהמשך! 

תלת מימד
בנות כיתה ט׳2 לומדות השנה כיצד לשלוט באפליקציות אינטרנטיות בליווי סטודנטיות ממכללת אמונה. במסגרת לימודיהן הן 

עיצבו והדפיסו מחזיקי מפתחות מרשימים ומקוריים בתכנת תלת-ממד.

לשמה י'
השבוע בתכנית לשמה שמעו בנות שכבת י' שיחה תורנית על כוחות הנתינה והנטילה על פי דברי הרב דסלר, ועל החשיבות שבטיפוח כוח הנתינה 

ובחירתו כמוביל בחיים. פעילות המדריכות עסקה בחג חנוכה המתקרב. הבנות נהנו מחידון תחרותי בנושא. בערב השתתפו הבנות בסדנת הכנת 

נרות טבעיים. הבנות התנסו בהכנת השעווה, צביעתה והפיכתה לנר צבעוני וריחני. היה מאיר ונעים!



ODT בלונים- שכבת ז'

בשבוע שעבר נערכה לבנות שכבת ז' פעילות בנושא שיתוף פעולה.

הפעילות החלה ביחידת מחנכות בה עמדו על העלאת חשיבות שיתוף 

 O.D.T הפעולה בינינו כדי להצליח, ולאחר מכן התקיימה פעילות של

בלונים. הבנות התחרו במשימות שונות עם הבלונים, אלו דרשו שיתוף 

פעולה ונטילת חלק של כל אחת ואחת בקבוצה והכל בכיף ובשמחה.



מעבדות
וי' יצאו במהלך השבועיים האחרונות לסדנאות מדע חווייתיות במיוחד במעבדות בלמונטה, של האוניברסיטה העברית בגבעת רם. הסדנאות התקיימו  חלק משכבות ט' 

בסבבים שבהם עסקו מחצית מהזמן בפיזיקה וביתר הזמן בכימיה. בסדנת פיזיקה למדו הבנות על קרינה אלקטרומגנטית, על לחצים )למשל, מה יקרה לקרמבו בפעמון 

ואקום( ועל תופעת החשמל. בסדנת הכימיה התלמידות ביצעו רצף של ניסויים מעניינים עם חומרים שסופקו להם, ולמדו על תגובות כימיות שונות ומרתקות. הסדנאות היו 

חווייתיות ומהנות. יישר כוח לתלמידות המקסימות, שזכו לשבחים מצוות בלמונטה; לצוות מדעים שארגן את הסדנאות; ולמורות, ובפרט לגילית במברגר, רותי חזן ונורית 

אהרוני, שגם ליוו את הקבוצות בפועל.
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מזל טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:

תהילה
גנץ

שרה
סבן

לינוי
כהן

שירה
ישי

טליה
שבו
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וויזן
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ווגל
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בראון

תהילה
קליין

אוריה
כהן

אליענה
שפירר

נועה
מסגנאו

שבת שלום!

הרב עודד מייזליש

וצוות האולפנא


